Ассоциация Саморегулируемая организации
Межрегиональное отраслевое объединение работодателей

«Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»
(Ассоциация СРО «ГССКФО»)

Протокол заседания Контрольного
комитета

г. Махачкала

    « 26 » февряля 2020 г. №  02

Председательствующий - Председатель Контрольного комитета Мудаев А.А,
Секретарь – Алиева В.Д.

Состав комитета:

1. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - Председатель Контрольного комитета;
2. Муртазалиев Гаджимурад Абдурахманович - член Комитета,
3. Патахов Шамиль Абдулаевич - член Комитета,
4. Айдемиров Камиль Гасанбасирович- член Комитета,
5. Ибрагимов Абуталиб Магомедович - член Комитета
6. Алиева Валентина Дмитриевна -  член Комитета

Отсутствовали:  Айдемиров К.Г., Патахов Ш.А.

Способ проведения голосования: открытый.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не устранившим

выявленные в результате плановой выездной проверки нарушения в установленные сроки.
2. Рассмотрение материалов по организациям - членам Ассоциации, не устранившим

выявленные в результате плановой документарной проверки нарушения в установленные
сроки.
3. Рассмотрение уведомлений об устранении нарушений.

По первому вопросу повестки дня
Слушали:
Заместителя начальника КАУ   Шерифова А.С., который представил  на рассмотрение

Контрольного комитета материалы плановой выездной  проверки организаций:
ООО "СФ "Рубин" ИНН: 0562064468, ООО "Строительная компания "МОНО-СТРОЙ"
ИНН: 0517002043,  которые не устранили в установленный срок выявленные в ходе проверки
замечания.
 У  ООО "СФ "Рубин" ИНН: 0562064468 на момент проверки приостановлено право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (Протокол Дисциплинарной комиссии № 11 от 16.05.2019), в связи с
отсутствием необходимого минимального количества заявленных специалистов в НРС.
Организация осуществляет строительство  объекта  «9-ти эт. Жилой дом с пристройкой по ул.
Каммаева № 11 в г. Махачкала», в процессе проверки, согласно Акта № 26 от 27 января 2020г.
выявлены нарушения по соблюдению норм действующего законодательства РФ о
градостроительной деятельности и техническом регулировании, по  соблюдению положений
СНиП и стандартов НОСТРОЙ.

 На заседании  КК присутствовал прораб организации Османов Э.М. ( по доверенности),
который обязался устранить замечания касательно производственных вопросов.   Вопрос
специалиста по организации строительства  не решается  до сих пор.

ООО "Строительная компания "МОНО-СТРОЙ" - Организация осуществляет
строительство  объекта   «Школа на 177 ученических мест в с. Ново-Загид Хивского района на
территории Магарамкентского района».  В процессе проверки, согласно Акта № 1от 24 января
2020г. выявлены нарушения по соблюдению норм действующего законодательства РФ о
градостроительной деятельности и техническом регулировании, по соблюдению положений
СНиП и стандартов НОСТРОЙ.
 Представитель организации попросил продлить срок устранения замечаний

РЕШИЛИ:

• Передать материалы  ООО "СФ "Рубин" ИНН: 0562064468  в  Дисциплинарную
комиссию для принятия решения.

• ООО "Строительная компания "МОНО-СТРОЙ"  - продлить срок устранения
замечаний  до  26.03.2020г.

Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

По второму вопросу повестки дня
Слушали:

     Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д. которая  представила на рассмотрение
Контрольного комитета организации :

• ГАОУ ВПО «ДГИНХ», ИНН: 0541001971
• ООО "НЕФТЕГАЗАВТОМАТИКА"ИНН: 0571013188
• ООО "Шериф"ИНН: 0506009223,
• ЖСК "Домстрой", ИНН: 0561059560,
• ГАОУ ВПО «ДГИНХ», ИНН: 0541001971
• ООО "СПОРТ-СТРОЙ"  ИНН: 0513006953,.
• ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ"ИНН: 0560029563,
• ООО "СтройИнжСервис". ИНН: 0545025878,

    ГАОУ ВПО «ДГИНХ», ИНН: 0541001971  - отсутствуют специалисты по организации

строительства заявленные в НРС. Представитель организации доложил, что документы на
одного специалиста находятся на рассмотрении в НОСТРОЙ. На второго специалиста ждут
справку об отсутствии судимости.

 В организациях: ЖСК "Домстрой" ИНН: 0561059560, ООО
"НЕФТЕГАЗАВТОМАТИКА"ИНН: 0571013188 – специалисты по организации строительства
уволились в связи с отсутствием  объемов работ.  Юрист ООО "НЕФТЕГАЗАВТОМАТИКА"
организации Джалилова Э.А. (по доверенности) заверила, что организация занимается  набором
специалистов в организацию.

В организациях:  ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ"ИНН: 0560029563, ООО " ООО "СПОРТ-
СТРОЙ"  ИНН: 0513006953 -отсутствуют специалисты по организации строительства
заявленные в НРС. Несмотря на неоднократные звонки, письма представители организаций не
явились на заседание Контрольного комитета.

ООО "Шериф"ИНН: 0506009223.  На момент проверки приостановлено право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства (Протокол Дисциплинарной комиссии № 11 от 16.05.2019.

На заседании КК присутствовал генеральный директор Шамилов Ибрагим Шамилович,
который заверил, что в организации специалисты работают и на них готовятся документы для
представления их в НОСТРОЙ,

ООО "СтройИнжСервис" ИНН: 0545025878, отсутствуют специалисты по организации
строительства заявленные в НРС.   Представитель организации заверил, что в ближайшее
время специалисты по организации строительства будут трудоустроены в организации.

РЕШИЛИ:

1. Передать материалы  организаций :       ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ"ИНН: 0560029563,
ООО "СПОРТ-СТРОЙ"  ИНН: 0513006953 в  Дисциплинарную комиссию для принятия
решения.

2. Продлить срок устранения замечаний до 26 марта 2020г. организациям :
ООО "НЕФТЕГАЗАВТОМАТИКА"ИНН: 0571013188 , ООО "СтройИнжСервис" ИНН:
0545025878, ООО "Шериф"ИНН: 0506009223,   ГАОУ ВПО «ДГИНХ», ИНН: 0541001971 ,
ЖСК "Домстрой"  ИНН: 0561059560

Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

По третьему   вопросу повестки дня
Слушали:

     Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д. которая  представила на рассмотрение
Контрольного комитета организации : ООО «Еврострой»  ИНН: 0511005175,
ООО «Нажстрой» ИНН: 0573002505,      которые устранили выявленные в ходе плановой
проверки нарушения, которые заключались в отсутствии заявленных специалистов в НРС,  а
также в несоответствии руководителя организации  квалификационному стандарту   СТО
СРО-028 1.1-2017 « Руководитель строительной организации». Данные организации
направили в Ассоциацию уведомления об устранении выявленных нарушений в их
деятельности. Отдел контроля провел внеплановые проверки, которые подтвердили факт
устранения нарушений.

РЕШИЛИ:
1. Передать материалы  организаций:  ООО «Еврострой»  ИНН: 0511005175,

ООО «Нажстрой» ИНН: 0573002505 в  Дисциплинарную комиссию для принятия решения.
Итоги голосования:
«за» - 4 голосов  «против» - 0 голосов, «воздержалось» -0 голосов

Председательствующий

Секретарь

    _______________

_______________

А.А. Мудаев

Алиева В.Д.

	У  ООО "СФ "Рубин" ИНН: 0562064468 на момент проверки приостановлено право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства (Протокол Дисциплинарной комиссии № 11 от 16.05.2019), в связи с  отсутствием...
	На заседании  КК присутствовал прораб организации Османов Э.М. ( по доверенности), который обязался устранить замечания касательно производственных вопросов.   Вопрос специалиста по организации строительства  не решается  до сих пор.
	ООО "Строительная компания "МОНО-СТРОЙ" - Организация осуществляет строительство  объекта   «Школа на 177 ученических мест в с. Ново-Загид Хивского района на территории Магарамкентского района».  В процессе проверки, согласно Акта № 1от 24 января 2020...
	Представитель организации попросил продлить срок устранения замечаний
	Главного специалиста КАУ Алиеву В.Д. которая  представила на рассмотрение Контрольного комитета организации :
	 ООО "НЕФТЕГАЗАВТОМАТИКА"ИНН: 0571013188
	В организациях: ЖСК "Домстрой" ИНН: 0561059560, ООО "НЕФТЕГАЗАВТОМАТИКА"ИНН: 0571013188 – специалисты по организации строительства уволились в связи с отсутствием  объемов работ.  Юрист ООО "НЕФТЕГАЗАВТОМАТИКА" организации Джалилова Э.А. (по доверенн...
	В организациях:  ООО "ЮГСТРОЙИНВЕСТ"ИНН: 0560029563, ООО " ООО "СПОРТ-СТРОЙ"  ИНН: 0513006953 -отсутствуют специалисты по организации строительства заявленные в НРС. Несмотря на неоднократные звонки, письма представители организаций не явились на засе...
	ООО "СтройИнжСервис" ИНН: 0545025878, отсутствуют специалисты по организации строительства заявленные в НРС.   Представитель организации заверил, что в ближайшее время специалисты по организации строительства будут трудоустроены в организации.